
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00397707-UNC-ME#FCQ- Dejar sin efecto y Desig. DQTC

 
VISTO:

Lo solicitado en las presentes actuaciones por la Dirección del Departamento de Química Teórica y Computacional
de esta Facultad, en el sentido que se deje sin efecto y se designe al personal docente del mencionado
departamento, cuyo propósito es el de posibilitar el normal desarrollo del Ciclo Lectivo 2024 de la Facultad de
Ciencias Químicas.

CONSIDERANDO:

Que los Dres. María Belén Oviedo, Oscar Alejandro Oviedo, German Soldano y Guillermina Luque fueron
designados por concurso en un cargo de Profesor Adjunto (DS) a partir del 24-05-2024;

Las actas de selección interna adjuntas a orden 7 y 8 del expte. de referencia;

Que se trata de la cobertura de un servicio educativo esencial para la comunidad;

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Dejar sin efecto la prórroga de designación interina en vacancia efectiva del personal docente que se
detalla a continuación en el cargo de Profesor Adjunto (DS) - código 111- del Departamento de Química Teórica y
Computacional, a partir del 24-05-2024.

Legajo Nombre Otorgada por resolución:

44822 BERDAKIN, Matías RD-2023-1309-E-UNC-DEC#FCQ

43470 PERASSI, Eduardo RD-2023-1418-E-UNC-DEC#FCQ

42135 SORIA, Federico RD-2023-2653-E-UNC-DEC#FCQ

37310 ZOLOFF, Martín RD-2023-1307-E-UNC-DEC#FCQ

 

Artículo 2º: Designar interinamenteal personal docente que se detalla a continuación, en sendos cargos de
Profesor Adjunto (DS) - código 111- del Departamento de Química Teórica y Computacional de esta



Facultad,  a partir del día de la fecha y mientras los titulares de los cargos se mantenga en uso de licencia y no más
allá del 30-06-2024, en reemplazo de los Dres. que en cada caso se indican. Reconocer los servicios prestados
en idénticas funciones a partir del 24-05-2024 y hasta el día de ayer.

Legajo Nombre Desde Hasta En reemplazo de :

44822 BERDAKIN, Matías 24.05.24 30.06.24 OVIEDO, Ma. Belén (Leg: 44464)

43470 PERASSI, Eduardo 24.05.24 30.06.24 OVIEDO, Oscar A. (Leg: 41788)

42135 SORIA, Federico 24.05.24 30.06.24 SOLDANO, Germán (Leg: 41640)

37310 ZOLOFF, Martín 24.05.24 30.06.24 LUQUE, Guillermina (Leg: 40598)

 

Artículo 3°: Dejar sin efecto la prórroga de designación interina por reemplazo del personal docente que se detalla
a continuación en el cargo de Profesor Asistente (DS) - código 115- del Departamento de Química Teórica y
Computacional, a partir del 24-05-2024.

Legajo Nombre En reemplazo de : Otorgada por Resolución:

55458 GUIDO, Eluney OVIEDO, Ma. Belén (Leg: 44464) RD-2024-353-E-UNC-DEC#FCQ

38741 VELEZ, Patricio OVIEDO, Oscar A. (Leg: 41788) RD-2024-169-E-UNC-DEC#FCQ

57271 LUQUE DI SALVO, Javier SOLDANO, Germán (Leg: 41640) RD-2024-150-E-UNC-DEC#FCQ

47091 LUDUEÑA, Martín LUQUE, Guillermina (Leg: 40598) RD-2024-353-E-UNC-DEC#FCQ

 

Artículo 4º: Designar interinamente al personal docente que se detalla a continuación, en sendos cargos de
Profesor Asistente (DS) - código 115- vacancia efectiva -del Departamento de Química Teórica y
Computacional de esta Facultad, a partir del día de la fecha y hasta el 30-06-2024, o antes si el cargo es provisto
por concurso. Reconocer los servicios prestados en idénticas funciones a partir del 24-05-2024 y hasta el día de
ayer.

Legajo Nombre

55458 GUIDO, Eluney

38741 VELEZ, Patricio

57271 LUQUE DI SALVO, Javier

47091 LUDUEÑA, Martín

 

Artículo 5º: El personal docente antes mencionado, deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y
Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba, con la copia respectiva en el término de 10 días a sus efectos.

Artículo 6º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

CM.mes




	fecha: Jueves 13 de Junio de 2024
	numero_documento: RD-2024-966-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-13T15:37:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-13T16:24:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-13T16:24:21-0300
	GDE UNC




